
                                                     Zarządzenie S.0050.26.2022 

                                               Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie 

                                                       z dnia 24 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

                    

                  Na podstawie  art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 2 Uchwały 

Nr XXXVI.203.2021 z dnia 16 grudnia 2021 r. Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie w 

sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.   W uchwale budżetowej Nr XXXVI.203.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z 

dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr 

XXXVII.211.2022 z dnia 31 stycznia 2022 r., Nr XXXVIII.219.2022 z dnia 28 lutego 2022 r., 

Nr XL.227.2022 z dnia 21 marca 2022 r., oraz Zarządzeniem S.0050.16.2022 Wójta Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 10 lutego 2022 r., S.0050.22.2022 z dnia 10 marca 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1  zwiększa się dochody budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 270 416,03 zł do 

kwoty 15 840 590,26 zł, z tego: 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę  270 416,03 zł do kwoty 14 201 481,27 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 i Nr 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym treść załącznika Nr 1 i Nr 

5 do uchwały budżetowej; 

     

2) w § 2  ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę – 270 416,03 zł do 

kwoty –  19 624 622,25 zł,  z tego: 

 -  zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 270 416,03 zł do kwoty 14 278 605,80 zł  oraz 

dokonuje się przesunięcia zgodnie z załącznikiem Nr 2 i Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

zmieniającym treść załącznika Nr 2 i Nr 5 do uchwały budżetowej; 

 

3) w § 5 ust. 1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 17 800,00 zł; 

 

     

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Wójt Gminy 

                                                                                (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 

 



 

                                                            UZASADNIENIE 

                                                   do Zarządzenia S.0050.26.2022 

                             Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 24 marca 2022 r. 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów na kwotę 270 416,03 zł do kwoty 15 840 590,26 

zł. 

Zwiększenie planu dochodów dotyczy rozdziałów: 

 pomoc w zakresie dożywiania – 6 916,03 zł, w tym: dotacja celowa z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin- 6 916,03 zł, na postawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.99.2022.7 z dnia 17 marca 2022 r. dotacja 

celowa  przeznaczona jest na dofinansowanie zadań związanych z wieloletnim 

programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu”- 6 916,03 zł; 

 pozostała działalność w dziale Pomoc społeczna (zadanie zlecone) – 255 000,00 zł, w 

tym: dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami- 

255 000,00 zł, na postawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.98.2022.7 z 

dnia 16 marca 2022 r. dotacja celowa przeznaczona jest na sfinansowanie wypłat 

dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym- 255 000,00 zł; 

 świadczenia rodzinne, świadczenie z fundusz alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -  8 500,00 zł, w 

tym: wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – 5 000,00 zł (wpływy -  zwrot 

nienależnie pobranego świadczenia), wpływy z pozostałych odsetek – 500,00 zł, 

wpływy ze zwrotów dotacji – 3 000,00 zł, (zwroty nienależnie pobranych zasiłków 

pielęgnacyjnych).  

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 270 416,03 zł do kwoty 19 624 622,25 zł. 

Zwiększenie, zmniejszenie w planie wydatków dotyczy rozdziałów: 

 gospodarka leśna- zwiększenie- 10 000,00 zł, w tym: zakup usług pozostałych- 

10 000,00 zł, z przeznaczeniem na pilne usunięcie posuszu, złomów i wywrotów z 

gruntów gminnych, które stanowią zagrożenie dla osób znajdujących się w ich 

bezpośrednim sąsiedztwie, złomy i wywroty powstały w następstwie ekstremalnych 

zjawisk pogodowych (porywiste wiatry), które miały miejsce w lutym bieżącego roku; 

 rezerwy ogólne i celowe- zmniejszenie - 10 000,00 zł, w tym: rezerwa ogólna- 

10 000,00 zł; 



 pomoc w zakresie dożywiania- zwiększenie- 6 916,03 zł, w tym: świadczenia 

społeczne- 6 916,03 zł; 

                                                           - 2 - 

 pozostała działalność w dziale Pomoc społeczna- zwiększenie (zlecone) – 255 000,00 

zł, w tym: świadczenia społeczne- 250 000,00 zł (dodatki osłonowe), wynagrodzenia 

osobowe pracowników- 2 781,75 zł, składki na ubezpieczenie społeczne- 485,70 zł, 

składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- 68,15 zł, zakup materiałów i 

wyposażenia- 376,40 zł, zakup usług pozostałych – 20,00 zł, szkolenia pracowników- 

1 268,00 zł, ponadto w związku z wprowadzeniem dodatku osłonowego, 

wyodrębniono w świadczeniach społecznych – prace społecznie użyteczne – 7 200,00 

zł); 

 świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – zwiększenie – 

8 500,00 zł, w tym: zwrot dotacji i płatności pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości- 8 000,00 zł, odsetki od dotacji oraz płatności- wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości – 500,00 zł. 

                                                  

  

 

Wójt Gminy 

                                                                                (-) Krzysztof Jacek Oświecimski 


